
Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования Администрации Северодвинска» 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Морская кадетская школа имени адмирала Котова Павла Григорьевича» 

(МАОУ «Морская кадетская школа») 

 

П Р И К А З 

 

от 30.08.2024          №449-о.д. 

г. Северодвинск 

 

Об утверждении календарного учебного 

графика на 2024-2025 учебный год 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 22.03.2021 №115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» (пункт 22), СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СП 

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания», Уставом МАОУ «Морская 

кадетская школа», письмом министерства образования Архангельской области от 

26.06.2024 №209/02-09/4968 «О направлении примерного календарного учебного графика 

на 2024/25 учебного года»,  письмом министерства образования Архангельской области от 

20.08.2024 №209/02-09/6131 «О внесении изменений в примерный календарный учебный 

график», письмом управления образования Администрации Северодвинска от 27.09.2024 

№22-01-13/4781 «О рекомендуемых сроках каникул на 2024-2025 учебный год», на 

основании решения педагогического совета муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Морская кадетская школа имени адмирала Котова 

Павла Григорьевича» от 30.08.2024 (протокол №1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный учебный график муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Морская кадетская школа имени адмирала Котова 

Павла Григорьевича» на 2024-2025 учебный год (Приложение №1). 

2.  Узкой А.Н., учителю информатики (по согласованию), ответственному за техническое 

сопровождение и оформление официального сайта школы в сети Интернет, разместить 

утвержденный календарный учебный график муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Морская кадетская школа имени адмирала Котова 

Павла Григорьевича» на 2024-2025 учебный год на официальном сайте школы в сети 

Интернет в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» 

(в срок – не позднее 30.08.2024). 

3. Заместителям директора по направлениям образовательной деятельности: Озеровой 

С.П., Пацаю А.В., Темежниковой Н.Н., Уткиной Е.Н. - довести настоящий приказ до 

сведения всех педагогических работников школы. 

4. Морозовой Т.В., делопроизводителю: 

4.1. Ознакомить с настоящим приказом лиц в части, их касающейся, под подпись. 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/603340708/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/603340708/


2 

4.2. Предоставить утвержденную копию календарного учебного графика на 2024-2025 

учебный год в Управление образования Администрации Северодвинска (в срок – не 

позднее 30.08.2024). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                               Рогачева Е.А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом от 30.08.2024 №449-о.д. ознакомлены: 

 

Озерова С.П. – 

Пацай А.В. –  

Темежникова Н.Н. – 

Морозова Т.В. – 

Узкая А.Н. – 

Уткина Е.Н. – 

 



3 

Приложение №1 к приказу 

от 30.08.2024 №449-о.д. 
 

Календарный учебный график  

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Морская кадетская школа имени адмирала Котова Павла Григорьевича»  

на 2024 – 2025 учебный год 
 

1. Дата начала учебного года 2 сентября 2024 г. 

2. Дата окончания учебного 

года 

 1 – 8 – 28 мая 2025 г. 

 10 классы – 4 июня 2025 г. 

 9,11 классы – в соответствии с расписанием государственной 

итоговой аттестации 

3. Продолжительность 

учебного года 

 1 классы – 33 недели 

 2 – 11 классы – 34 недели 

4. Продолжительность 

учебной недели 

5 дней 

5. Продолжительность 

учебных сборов (10 класс) 

5 дней (по отдельному графику) 

6. Продолжительность учебной четверти (недель): 
 

Учебный период Дата Продолжительность 

начало окончание 

I четверть 2 сентября 2024 г. 25 октября 2024 г. 8 учебных недель 

II четверть 

(1 – 9, 11 классы) 
5 ноября 2024 г. 28 декабря 2024 г. 8 учебных недель 

II четверть 

(10 классы) 
5 ноября 2024 г. 28 декабря 2024 г. 

7 учебных недель и 

1 неделя учебные 

сборы 

III четверть 

(1 классы) 
9 января 2025 г. 21 марта 2025 г. 

9 учебных недель  

и 2 дня, 
дополнительные 

каникулы 

III четверть 

(2 – 11 классы) 
9 января 2025 г. 21 марта 2025 г. 

10 учебных недель 

и 2 дня 

IV четверть 

(1 – 8 классы) 
31 марта 2025 г. 27 мая 2025 г. 

7 учебных недель  

и 3 дня 

IV четверть 

(10 классы) 
31 марта 2025 г. 3 июня 2025 г. 

8 учебных недель  

и 3 дня 

IV четверть 

(9,11 классы) 
31 марта 2025 г. 

в соответствии с 

расписанием 

государственной итоговой 

аттестации 

7 учебных недель  

и 3 дня 

    
 

 Сменность занятий занятия проводятся в две смены: 

1, 2а, 3-11 классы – 1 смена, 2бв классы – 2 смена 

7. Праздничные и 

дополнительные 

выходные дни 

Помимо суббот и воскресений – праздничные дни и дополнительные 

выходные: 04.11.2024; 01.05.2025; 02.05.2025; 08.05.2025; 09.05.2025 

8. Промежуточная 

аттестация  

Дата выставления годовых отметок по учебным предметам, курсам 

учебного плана – 19 мая 2025 г. 



4 

Сроки и продолжительность каникул 

 

 

Каникулярный период 
Дата 

Продолжительность 
начало окончание 

осенние каникулы 26 октября 2024 г. 3 ноября 2024 г. 9 дней 

зимние каникулы 29 декабря 2024 г. 8 января 2024 г. 11 дней 

дополнительные каникулы  

для 1-х классов 
15 февраля 2025 г. 23 февраля 2025 г. 9 дней 

весенние каникулы 22 марта 2025 г. 30 марта 2025 г. 9 дней 

летние каникулы: 

1 – 8-е классы 28 мая 2025 г. 31 августа 2025 г. 96 дней 

10-е классы 5 июня 2025 г. 31 августа 2025 г. 12 недель и 4 дня 

9-е классы 
по окончании 

государственной 

итоговой аттестации 
31 августа 2025 г. не менее 8 недель 


		2024-09-16T09:06:36+0300
	Рогачева Елена Анатольевна




